[image: image1.jpg]

СОВЕТ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

   РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от ____________

       № ____
хутор Упорный
О внесении изменений в Решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 03 декабря 2021 года № 38/97  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства  на территории Упорненского сельского поселения Павловского района»
       В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом   Упорненского сельского поселения Павловского района, Совет Упорненского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 03 декабря 2021 года № 38/97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Упорненского сельского поселения Павловского района» (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 17 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся только после согласования с органами прокуратуры.».
        2. Поручить администрации Упорненского сельского поселения Павловского района обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Упорненского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.upornenskoesp.ru и на информационных стендах, расположенных на территории Упорненского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную    комиссию   Совета Упорненского   сельского   поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Серый).

4. Решение вступает в силу  после его официального обнародования.
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                       А.В.Браславец